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101 ROCZNICA ODZYSKANIA NIEPODLEGŁOŚCI – RYGLICE 2019
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Z okazji nadchodzących Świąt Bożego Narodzenia 
składam wszystkim mieszkańcom  

i przyjaciołom gminy Ryglice  
serdeczne życzenia wszelkiej pomyślności,  

niepowtarzalnej atmosfery przy świątecznym stole,  
ciepła oraz obfitości wszelkich dóbr.

 Niech radość i pokój Świąt Bożego Narodzenia,  
poczucie prywatnego i zawodowego spełnienia  
towarzyszą Państwu przez cały Nowy Rok.  

WESOŁYCH ŚWIĄT!

JUBILEUSZ 50-LECIA ZAWARCIA ZWIĄZKU MAŁŻEŃSKIEGO
W sobotę - 23 listopada 2019 r., w ryglickiej remizie OSP 

odbyła się uroczystość wręczenia medali „Za Długoletnie Po-
życie Małżeńskie” 16 parom z  terenu gminy Ryglice. Możli-
wość dekoracji małżonków, którzy zawarli związek małżeński 
w  1969 r., medalami nadanymi przez Prezydenta Rzeczypo-
spolitej Polskiej była dla mnie prawdziwym zaszczytem i przy-
jemnością. To dowód uznania dla trwałości ich przysięgi mał-
żeńskiej złożonej 50 lat temu. To prawdziwi wojownicy, którzy 
ramię w ramię walczyli o swoje szczęście w trudnym okresie 
PRLu, zakładając rodziny w czasach, kiedy nikomu nie śniło 
się o udogodnieniach dzisiejszych czasów. Lubię słuchać, gdy 
odznaczeni, zapytani o  receptę na długoletni staż małżeński 
odpowiadają, że urodzili się w czasach kiedy jak coś się popsu-
ło to się to naprawiało, a nie wyrzucało do kosza... 

Jubileusz 50-lecia pożycia związku małżeńskiego obchodzili:
1.     Państwo Irena i Jan Gancarz z Ryglic
2.     Państwo Teresa i Stanisław Kawa z Zalasowej
3.     Państwo Helena i Antoni Kłusek z Lubczy
4.     Państwo Maria i Józef Kopacz z Kowalowej
5.     Państwo Zofia i Andrzej Martyka z Bistuszowej

6.     Państwo Helena i Antoni Myszkowscy z Kowalowej
7.     Państwo Maria i Antoni Nóżka z Lubczy
8.     Państwo Alicja i Józef Pawłowicz z Zalasowej
9.      Państwo Zofia i Michał Piktas z Zalasowej
10.  Państwo Katarzyna i Tadeusz Płaszewscy z Jonin
11. Państwo Alfreda i Franciszek Rzeszutko z Woli Lubeckiej
12.  Państwo Halina i Marian Siwek z Kowalowej
13.  Państwo Zofia i Jan Solarz z Jonin
14.  Państwo Maria i Czesław Wątroba z Ryglic
15.  Państwo Janina i Kazimierz Witek z Jonin
16. Państwo Jadwiga i Ludwik Zając z Ryglic.

Przybyłym gościom czas umilała muzyka zespołu ludo-
wego „W Kuźni u Kowala”.

Drodzy Jubilaci!
W imieniu wszystkich mieszkańców gminy Ryglice pra-

gnę jeszcze raz złożyć Państwu z serca płynące gratulacje i ży-
czenia kolejnych wspólnie przeżytych lat, którym towarzyszyć 
będą zdrowie i wszelka pomyślność. 

Burmistrz Ryglic 
Paweł Augustyn
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Burmistrz Ryglic 
Paweł Augustyn

Przewodniczący Rady Miejskiej w Ryglicach 
Marek Dudowicz
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WODOCIĄGOWANIE UL. 11 LISTOPADA W RYGLICACH
Rozpoczęła się budowa sieci wodo-

ciągowej na ul. 11 listopada w Ryglicach. 
Na ten cel gmina Ryglice przeznaczyła 
200 tys. zł. Jeśli warunki atmosferyczne 
pozwolą, mieszkańcy z  około 30 bu-
dynków zlokalizowanych wzdłuż ul. 11 
listopada będą mogli skorzystać z ruro-
ciągu jeszcze w tym roku. Ze względu na 
ukształtowanie terenu, na którym po-
wstaje wodociąg, znaczną część wydat-
ków stanowić będzie budowa przepom-
powni, zapewniającej użytkownikom 
odpowiednie ciśnienie wody w instalacji 
wodociągowej. 

Zdaję sobie sprawę z tego, że miesz-
kańcy kolejnych przysiółków czekają na 
budowę  sieci doprowadzającej wodę 
do ich domostw. Zapewniam Państwa, 
że cały czas podejmuję działania, które 
zmierzają do sfinalizowania złożonych 
przeze mnie deklaracji o rozbudowie ist-
niejącej sieci. Zabiegi te są czasochłon-
ne, jednakże jestem przekonany, że już 
niebawem rozpoczniemy kolejne prace 

budowlane, które rozwiążą problem bra-
ku wody w  Państwa domach. Niestety 
musze przyznać, że budowa nawet krót-
kich odcinków sieci wodociągowej jest  
bardzo kosztowna, więc oczywistym 

jest, że ich realizacja wymaga rozłożenia 
w czasie. 

Burmistrz Ryglic 
Paweł Augustyn
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DO GMINY RYGLICE DOTARŁ 
KOMPLETNY SPRZĘT DO ODŚNIEŻANIA

Jesteśmy przygotowani na nadcho-
dzącą zimę.  Odebraliśmy kolejne pługi 
i posypywarki, które umożliwią pracow-
nikom wydziału gospodarki komunalnej 
i drogownictwa zadbać o zimowe utrzy-
manie dróg w Lubczy, Joninach, Kowa-
lowej, ul. Witosa i części ul. Ks. J. Wyrwy 
w Ryglicach. Odśnieżanie i usuwanie ob-

lodzeń z pozostałych dróg  wykonywać 
będą prywatni przedsiębiorcy wyłonieni 
w drodze przetargu. 

Ta zima będzie dla nas wyzwaniem, 
któremu z  pewnością podołamy. Gwa-
rantuje to zakupiony sprzęt oraz pra-
cowita i  dyspozycyjna kadra wydziału 
gospodarki komunalnej. Dzięki temu 

z  optymizmem patrzę w  nadchodzącą 
przyszłość, a  zbliżające się opady śnie-
gu traktuję jako próbę, która pozwoli 
sprecyzować nasze plany inwestycyjne, 
zmierzające do samodzielnego odśnie-
żania dróg na terenie całej gminy.   

Burmistrz Ryglic 
Paweł Augustyn
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GMINA RYGLICE WZBOGACIŁA SIĘ O KOLEJNY CIĄGNIK
Zakończyliśmy doposażanie wy-

działu gospodarki komunalnej i drogo-
wnictwa. Ostatnim z tegorocznych zaku-
pów jest ciągnik Massey Ferguson, który 
posłuży do transportu ziemi i kruszywa, 
wykaszania poboczy dróg,  a zimą dzię-
ki zakupionemu wyposażeniu odśnieżać 
będzie drogi gminne. Na zakup ciągnika 
przeznaczyliśmy 340 tys. zł. 

Zakup ten finalizuje naszą obietni-
cę wyborczą, przewidującą utworzenie 
i wyposażenie komórki organizacyjnej 
urzędu, która realizować będzie zadania 
z zakresu spraw komunalnych i drogo-
wnictwa. 

Dziś, z perspektywy ostatnich mie-
sięcy, mogę powiedzieć, że zakupiony 
sprzęt pozwolił nam zrealizować dużo 
większy zakres robót ziemnych i budow-
lanych, niż byłoby to możliwe przy ich 
zlecaniu firmom zewnętrznym. Całko-
wicie odbudowaliśmy kilka dróg grun-
towych, udrożniliśmy kilkadziesiąt km 
przydrożnych rowów. Jesteśmy samo-
dzielni, uzależnieni jedynie od panują-
cych warunków pogodowych.

To zasługa pracowników wydziału 
gospodarki komunalnej i drogownictwa, 
którzy posiadają odpowiednie upraw-

nienia techniczne do obsługi zakupio-
nych maszyn, a przede wszystkim są 
pracowici i otwarci na nowe zadania. 
Zdobywają nowe kwalifikacje i umie-
jętności, które mam nadzieję niebawem 
pozwolą nam na samodzielną budowę 

chodników i miejsc postojowych na te-
renie gminy Ryglice.

Burmistrz Ryglic 
Paweł Augustyn

TRWA BUDOWA 
PARKINGU  

W KOWALOWEJ 
Trwa budowa parkingu w Kowalo-

wej. Powstanie on w bezpośrednim są-
siedztwie szkoły, kościoła i boiska Orlik. 
Inwestycja kosztować będzie 320 tys. zł, 
a kolejne 55 tys. zł pochłonie wykona-
nie oświetlenia terenu. Dofinansowanie 
ze środków PROW na lata 2014-2020 
pokryje ponad 63% tych wydatków. Bu-
dowa tak wyczekiwanego przez miesz-
kańców Kowalowej obiektu, zakończona 
zostanie jeszcze w tym roku.

Burmistrz Ryglic 
Paweł Augustyn
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LUBECKA REMIZA DOFINANSOWANA 
Z MAŁOPOLSKICH REMIZ 2019

Strażacy z  Lubczy doczekali się 
remontu remizy. W  budynku zdemon-
towano wyeksploatowany piec c.o. i za-
montowano nowoczesny i  ekologiczny 
kocioł gazowy oraz zmodernizowano 
instalację grzewczą. Prace te zostały do-
finansowane kwotą 13 878,00 zł ze środ-
ków Wojewódzkiego Funduszu Ochro-
ny Środowiska i  Gospodarki Wodnej 
w  Krakowie. Z  kolei dzięki dotacji 
z  w  wysokości 13 284,00 zł  z  Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Ma-
łopolskiego, przed budynkiem remizy 
wyremontowano plac z kostki brukowej, 
natomiast w garażu wykonano instalację 
odciągu spalin z  samochodów strażac-
kich. Wszystkie prace wykonane zostały 
w  ramach realizacji Programu MAŁO-
POLSKIE REMIZY 2019. Całkowity 
koszt robót to prawie 77 tys. zł.   

Cieszę się, że udało nam się pozy-
skać dofinansowanie na remont kolejnej 
remizy OSP na terenie gminy Ryglice. 
Sukcesywne doposażanie jednostek oraz 
zapewnienie ochotnikom odpowiednich 
warunków działania to priorytety na-
szych działań. Inwestowanie w  gminne 
jednostki OSP to ciągłe podnoszenie 
poziomu bezpieczeństwo mieszkańców  
naszej gminy.

Burmistrz Ryglic 
Paweł Augustyn
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Grupa teatralna działająca przy Ośrodku Kultury w Rylicach - Wesele Stanisława Wyspiańskiego

40 TYS. DLA SZKOŁY W BISTUSZOWEJ
Jak już informowaliśmy, w  tym 

roku najlepszym sołtysem Wojewódz-
twa Małopolskiego został Andrzej Król 
sołtys Uniszowej. Konkurs zorganizowa-
ło Małopolskie Stowarzyszenie Sołtysów 
i Województwo Małopolskie. Zwycięzca 
otrzymał nagrodę w  kwocie 40 tys. zł, 
którą postanowił przeznaczyć na za-
kup wyposażenia siłowni wewnętrznej 
w szkole w Bistuszowej.

Uważam, że to świetna inwestycja 
w  rozwój kultury fizycznej dzieci z  Bi-
stuszowej i  Uniszowej, które w  chwili 
obecnej ćwiczą na szkolnych koryta-
rzach lub podwórku. Problem ten roz-

wiąże budowa hali sportowej przy szkole 
w Bistuszowej. Roboty budowlane ruszą 
już w 2020 r.  Do czasu zakończenia in-
westycji, dzieci będą mogły ćwiczyć na 
sprzęcie zakupionym do siłowni we-
wnętrznej, który będzie potem stanowił 
wyposażenie obiektu hali. 

Panie Andrzeju! Jeszcze raz gratu-
luję zwycięstwa oraz wspaniałej inicjaty-
wy zakupu sprzętu dla dzieci i młodzie-
ży z bistuszowskiej szkoły. 

Burmistrz Ryglic 
Paweł Augustyn

Niepodległa – Ryglicka Ziemia
W roku bieżącym Ośrodek Kultury 

w Ryglicach realizował projekt „Niepod-
legła - Ryglicka Ziemia”, który miał na 
celu upamiętnić odzyskanie przez Pol-
skę niepodległości i  podkreślić w  tym 
wkład lokalnej społeczności oraz wpływ 
każdego człowieka na rozwój państwa 
Polskiego. Celem przedsięwzięcia była 
edukacja młodych pokoleń poprzez 
integrację międzypokoleniową, a  tym 
samym wzmacnianie patriotyzmu lokal-
nego i państwowego.
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Zespół Szkolno-Przedszkolny w Zalasowej

Szkoła Podstawowa w Kowalowej

Szkoła Podstawowa w Joninach

Zespół Szkół w Lubczy

Szkoła Podstawowa w Woli Lubeckiej

Publiczna Szkoła Podstawowa w Bistuszowej

Głównym elementem zadania było 
odwiedzanie i  dbanie o  miejsca histo-
ryczne (cmentarze) związane z  odzy-
skaniem przez Polskę niepodległości 
w 1918r. znaczące dla Ziemi Ryglickiej.

W  szkołach podstawowych na te-
renie naszej gminy zorganizowane były 
spotkania patriotyczne, poparte wykła-

dami historycznymi i  prezentacją eks-
ponatów z  czasów I  Wojny Światowej, 
czyli wystawą mobilną upamiętniającą 
wydarzenia mające miejsce na ryglickiej 
ziemi w tym czasie. Panie z Kół Gospo-
dyń Wiejskich z  terenu Gminy Ryglice 
przygotowały degustacje potraw trady-

cyjno-regionalnych, których genealogia 
pochodzi z początków XX wieku.

Całość przedsięwzięcia zakończona 
została wspólną biesiadą patriotyczną 
w  dniu 11 listopada 2019 roku na Ry-
glickim Rynku. 

Organizatorzy
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IX JESIENNA ZADUMA PATRIOTYCZNA
Zgasły światła, zawyła syrena alar-

mowa, a  w  ciemności dały się słyszeć 
głosy ludzi zbiegających do schronu. Po-
wietrze zadrżało od huku nadlatujących 
samolotów i serii zrzucanych bomb. Tak 
27 października rozpoczęła się IX Jesien-
na Zaduma Patriotyczna przygotowana 
przez Szkołę Podstawową, Zespół Szkół 
Ponadpodstawowych, Ośrodek Kultury 
w Ryglicach oraz Koło Pań Rygliczanki.

Rozpoczynając wieczór od sceny 
nalotu bombowego chcieliśmy odtwo-
rzyć realia września ’39 roku, gdy miesz-
kańcy wielu miast i wsi zostali brutalnie 
oderwani od rutyny codzienności i  za-
częli liczyć czas nową miarą – od nalotu, 
do nalotu.

W  roku 80. rocznicy wybuchu  
II wojny światowej zdecydowaliśmy się 
spotkanie patriotyczne poświęcić tym 
właśnie wydarzeniom. Przygotowany 
został koncert pieśni patriotycznych. 
Zabrzmiały bardziej i mniej znane pio-
senki m.in. „Dziś idę walczyć, Mamo”, 
„Warszawskie dzieci”, „Zośka” czy „Dla 
niepodległej szli”. Utwory te były częścią 
poetyckiej podróży po jednym z  naj-
smutniejszych okresów naszej historii 
–  nazywanego okresem apokalipsy speł-
nionej.

Po części artystycznej licznie zgro-
madzeni goście wysłuchali wykładu na 
temat działań militarnych obu wojen 
światowych z  uwzględnieniem naszej 
gminy oraz fragmentów pamiętni-
ka mieszkanki Ryglic na temat wojny 
w tych okolicach.

Po części oficjalnej przyszedł czas 
na spotkania i rozmowy przy stole przy-
gotowanym przez Szkołę Podstawową, 
Zespół Szkół Ponadpodstawowych oraz 
Koło Pań Rygliczanki.

Organizatorzy 

Fo
t. 

ZS
P 

Ry
gl

ice
, K

rz
ys

zt
of

 G
al

as

Szkoła Podstawowa w Ryglicach

Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Ryglicach
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MIEJSCE PAMIĘCI W ZALASOWEJCieszę się bardzo, że mieszkańcy 
naszej gminy tak aktywnie włączają się 
w  upamiętnienie wydarzeń związanych 
ze 101 rocznicą odzyskania niepodle-
głości przez Polskę. Dowodów pamięci 
świadczących o  tych wydarzeniach jest 
wiele. Budowane w  czynie społecznym 
Zalasowskie Miejsce Pamięci, zjednoczyło 
mieszkańców Zalasowej w działaniach na 
rzecz oddania hołdu tym, którzy stracili 
życie podczas I i II wojny światowej. Koło 
Gospodyń Wiejskich w Joninach zakupiło 
i wręczyło mieszkańcom Jonin flagi Polski, 
które dumnie stroiły większość domów 
w  tej miejscowości w  dniu 11 listopada. 
To niezwykle ważne i godne naśladowania 
przejawy szacunku dla tych, którzy wal-
czyli i ginęli za nasze godło, flagę, hymn, 
szkoły i  kościoły. Niezwykle ważnym 
aspektem tych działań jest to, że miesz-
kańcy realizują je z  własnej inicjatywy, 
a przede wszystkim robią to społecznie.

Burmistrz Ryglic 
Paweł Augustyn

„Wielkie rzeczy zawsze rodzą się w trudzie”
W  niedzielę 10 listopada, odbyło 

się w Zalasowej poświęcenie „Zalasow-
skiego Miejsca Pamięci”, które poświę-
cone jest pamięci tych Zalasowian, któ-
rzy stracili życie walcząc o wolną Polskę  
m.in. w czasie I i II wojny światowej.

Uroczystość, jak to zwykle ma 
miejsce w  naszym regionie, rozpoczęła 
się w kościele parafialnym w Zalasowej. 
Przed mszą św. dzieci z Zespołu Szkolno- 
-Przedszkolnego w Zalasowej wystąpiły 
w krótkiej inscenizacji słowno-muzycz-
nej, następnie nasz „Chór Seweryno-
wa” zaśpiewał m.in. pieśń „Modlitwa 
obozowa”, która była pierwszą pieśnią 
żołnierską powstałą w okresie II Wojny 
Światowej. Warto przypomnieć, że pieśń 
ta została napisana w obozie Bals w Ru-
munii, gdzie znajdowali się internowani 
polscy żołnierze.

O  godzinie 14:00 rozpoczęła się 
uroczysta msza św. pod przewodnic-
twem naszego rodaka księdza infułata 
Zdzisława Sadko w  koncelebrze z  księ-
dzem kanonikiem Franciszkiem Tom-
czykiem, księdzem proboszczem Sta-
nisławem Kurczabem oraz księdzem 
katechetą Sławomirem Mrózkiem. Po-
ruszające i wymowne słowo Boże skiero-
wał do nas ksiądz infułat zobowiązując 

nas przede wszystkim do dbania o  na-
szą kulturę słowa, pamiętania o naszych 
przodkach, o  Polsce, ale także o  naszej 
małej Ojczyźnie – Zalasowej. Mszę św. 
swoją obecnością uświetnił również 
chór parafialny.

Następnie pomimo deszczowej 
aury w  bardzo licznej i  zwartej grupie 
udaliśmy się wraz z  pocztami sztanda-
rowymi na cmentarz parafialny, gdzie 
odbyło się uroczyste poświęcenie Krzyża 
oraz „Zalasowkiego Miejsca Pamięci”. 
Uroczystość prowadzili: Pani Katarzyna 
Mróz – Prezes Stowarzyszenia Zalaso-
wian oraz Pan Leszek Sutkowski – Dy-
rektor Zespołu Szkolno-Przedszkolne-
go w  Zalasowej. W  uroczystości udział 
wzięli: księża koncelebrujący mszę św., 
Burmistrz Ryglic Pan Paweł Augustyn, 
przewodniczący Rady Miejskiej Pan 
Marek Dudowicz, radni naszej miejsco-
wości: Pan Wiesław Czarnik, Pan Woj-
ciech Kawa i  Pan Stanisław Pikus, oraz 
Pan Wiesław Matug – sołtys Zalasowej, 
major Waldemar Radziszewski, Druho-
wie Ochotniczej Straży Pożarnej w Zala-
sowej, druhowie Młodzieżowej Drużyny 
Pożarniczej oraz poczty sztandarowe, 
przedstawiciele i członkowie organizacji 
i  instytucji działających na terenie wsi 

Zalasowa, mieszkańcy, goście, nauczy-
ciele, uczniowie i  absolwenci Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego.

Pani Katarzyna Mróz przypomnia-
ła na wstępie o historii inicjatywy utwo-
rzenia „Zalasowskiego Miejsca Pamięci” 
oraz celu jego powstania. Pomysł zrodził 
się ponad rok temu w  czasie przygoto-
wań w  naszej miejscowości do obcho-
dów 100-tnej rocznicy odzyskania przez 
Polskę niepodległości. Wówczas Pan 
Leszek Sutkowski – Dyrektor Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego zaproponował 
Stowarzyszeniu Zalasowian podjęcie 
inicjatywy powstania takiego wyjątko-
wego miejsca z uwagi na fakt, iż miesz-
kańcy naszej miejscowości uczestniczyli 
w obu wojnach światowych, a ich szcząt-
ki spoczywają często w  bezimiennych 
mogiłach rozsianych po całej Europie. 
„Zalasowskie Miejsce Pamięci” ma na 
celu w  wymiarze symbolicznym odda-
wać hołd ofiarom wojen, wzbudzając 
refleksję i zadumę nad ich losem, a także 
tworząc więzy międzypokoleniowe. Na-
stępnie Pan Dyrektor Leszek Sutkow-
ski podkreślił, że inicjatywa ta mogła 
zostać zrealizowana tylko i  wyłącznie 
dzięki współpracy ze Stowarzyszeniem 
Zalasowian oraz zaangażowaniu wie-
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lu życzliwych ludzi. Uroczystość przy 
Zalasowskim Miejscu Pamięci Pan Dy-
rektor rozpoczął fragmentem wiersza 
Józefy Radzymińskiej „Jest jeden czas 
miłości”. Następnie druhowie OSP Za-
lasowa przy tremolu werbla wciągnęli 
na maszt biało-czerwoną flagę po czym 
wszyscy wspólnie odśpiewali nasz hymn 
państwowy, a ksiądz Proboszcz dokonał 
uroczystego poświęcenia Krzyża i „Zala-
sowskiego Miejsca Pamięci”.

W kolejnym kroku Pan Waldemar 
Radziszewski wezwał wszystkich zebra-
nych do apelu pamięci, aby w sto pierw-
szą rocznicę odzyskania niepodległości 
i osiemdziesiątą rocznicę wybuchu dru-
giej wojny światowej przywołać pamięć 
wszystkich, którzy ofiarą swojego życia 
poświadczyli, że „Jeszcze Polska nie zgi-
nęła”. W  trakcie apelu zostały wymie-
nione nazwiska wszystkich osób wypi-
sanych na tablicach znajdujących się na 
symbolicznym miejscu pamięci.

Następnie przed „Zalasowkim Miej-
scem Pamięci” złożono symboliczne 
wieńce i wiązanki oraz zapalono znicze.

Na zakończenie I części uroczystości 
Pan Stanisław Stańczyk wykonał na trąbce 
fragment pieśni „Jak to na wojence ładnie”, 
„Śpij, kolego, w ciemnym grobie”.

Druga część uroczystości, czyli 
wspólne radosne świętowanie kolejnej 
rocznicy odzyskania niepodległości po-
łączone ze śpiewaniem pieśni patriotycz-
nych, odbyła się w  Pałacu pod Dębami. 
Na początku gospodarze spotkania: Pani 
Katarzyna Mróz oraz Pan Dyrektor Le-
szek Sutkowski złożyli serdeczne podzię-
kowania wszystkim, którzy włączyli się 
w  realizację tego niezwykłego przedsię-
wzięcia. Pamiątkowe dyplomy wręczono 
na ręce niemal 50 osób zaangażowanym 
w powstanie „Zalasowkiego Miejsca Pa-
mięci”. Osiągnięcie tak szczytnego celu 
było możliwe tylko i  wyłącznie dzięki 
współpracy wielu życzliwych ludzi, któ-

rych mamy w  swoim otoczeniu i  dzię-
ki których kolejne inicjatywy możemy 
w naszej małej ojczyźnie realizować.

Pan dr Jan Hebda przypomniał 
wszystkim obecnym, że Zalasowa jest 
wyjątkowa m.in. przez to, że jest jedyną 
taką miejscowością w Polsce. Serdeczne 
podziękowania za całość przedsięwzię-
cia wyraził także gospodarz naszej miej-
scowości Pan Wiesław Matug.

W trakcie śpiewu dzieci i młodzie-
ży z  Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
wszyscy obecni mogli skosztować prze-
pysznej grochówki będącej efektem pra-
cy Koła Gospodyń Wiejskich oraz delek-
tować się wyborowymi ciasteczkami.

Wszystkim obecnym oraz orga-
nizatorom serdecznie dziękujemy za 
wspólne uroczyste świętowanie.

Aneta Korda-Burza

WARSZTATY DLA KÓŁ, STOWARZYSZEŃ  
I ANIMATORÓW KULTURY

Na przełomie listopada i  grudnia 
2019r. w Spichlerzu Dworskim w Rygli-
cach miał miejsce cykl spotkań dla kół, 
stowarzyszeń i animatorów kultury or-
ganizowany w  ramach projektu eduka-
cyjnego pn. Małopolska Szkoła Tradycji 
realizowanego przez Małopolskie Cen-
trum Kultury SOKÓŁ w Nowym Sączu 
we współpracy z  Ośrodkiem Kultury 
w Ryglicach. Podczas pięciu środowych 
spotkań 13 listopada, 20  listopada, 27 
listopada, 4  grudnia, 11 grudnia 2019 
w  godzinach 9.00 – 15.00.  uczestnicy 
mogli zapoznać się z kanonami z zakre-
su tradycyjnego stroju, muzyki, tańca, 
śpiewu, obrzędowości, kulinariów i pla-
styki obrzędowej, jak również podstaw 
sztuki teatralnej.  Warsztaty cieszyły się 
ogromnym zainteresowaniem ze strony 
mieszkańców naszej gminy, jak i  gmin 
ościennych. Wykładowcami byli stali 
współpracownicy instytucji, specjali-
ści z  poszczególnych dziedzin kultury 
ludowej, a  także teatru i  sztuk kulinar-
nych: Urszula Gieroń (etnograf), Maria 
Danuta Cetera (etnograf), Monika Du-
dek (etnograf, tancerka i pieśniarka), An-
drzej Róg (aktor, reżyser, scenarzysta).

Każdy z  uczestników otrzymał za-
świadczenie udziału w warsztatach.

Wierzymy, że cykl szkoleń organizo-
wanych w ryglickim spichlerzu poszerzy 
zakres wiedzy i  umiejętności przedsta-
wicieli poszczególnych organizacji, które 

wykorzystają oni w kreowaniu własnego 
- tradycyjnego wizerunku,  a otrzymane 
zaświadczenia o  udziale w  warsztatach 
będą dodatkowym atutem.

Cieszy fakt, że po raz kolejny gmi-
na Ryglice wskazana została jako miejsce 
organizacji wydarzeń związanych z Ma-
łopolską Szkołą Tradycji. Nasza gmina 
kulturą stoi,  koncentrując swoją dzia-
łalność wokół stowarzyszeń i organizacji 
kultywujących rodzimą tradycję regio-
nu Krakowiaków Wschodnich i  Pogó-

rzan. Świadczą o  tym chociażby koła 
gospodyń wiejskich, które funkcjonują  
w 6 miejscowościach naszej gminy, z po-
wodzeniem reprezentując ją na wielu wy-
darzeniach kulturalnych w całej Polsce.

Projekt współfinansowany jest ze 
środków Unii Europejskiej z  Europej-
skiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 
w ramach Regionalnego Programu Ope-
racyjnego Województwa Małopolskiego 
na lata 2014-2020

Organizatorzy
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I POWIATOWY DZIEŃ PRACOWNIKA SOCJALNEGO  
W GMINIE RYGLICE

Pracownicy i działacze pomocy 
społecznej z terenu powiatu tarnow-
skiego po raz pierwszy spotkali się, aby 
wspólnie świętować Dzień Pracownika 
Socjalnego. W uroczystości, która odby-
ła się w dniu 18.11.2019 r. w Pałacu Pod 
Dębami w Zalasowej wzięli udział m.in. 
Posłowie na Sejm RP Anna Pieczarka i 
Piotr Sak, przedstawiciele samorządu 
wojewódzkiego z Wicewojewodą Mało-
polskim  Zbigniewem Starcem na cze-
le, Starosta Tarnowski Roman Łucarz, 
Wicestarosta Jacek Hudyma, Etatowy 
Członek Zarządu Powiatu Tarnowskiego 
Tomasz Stelmach, Członkowie Zarządu 
Bogdan Płachno i Mariusz Tyrka, radni 
powiatowi, wójtowie i burmistrzowie 
gmin z terenu powiatu, przedstawiciele 
służb mundurowych z Komendantem 
Policji w Tuchowie na czele, dyrektorzy, 
kierownicy, pracownicy i przedstawicie-
le jednostek organizacyjnych pomocy 
społecznej działających na terenie całego 
Powiatu Tarnowskiego. Organizatorami 
wydarzenia był Zarząd Powiatu Tarnow-
skiego oraz Burmistrz Ryglic.

Dzień Pracownika Socjalnego to 
święto nie tylko pracowników socjal-
nych, ale też wszystkich pracowników 
służb społecznych. Dzień ten jest do-
skonałą okazją, aby podziękować im 
za zaangażowanie i wysiłek w pracy na 
rzecz drugiego człowieka. Niesienie po-
mocy wymaga odpowiedniej wiedzy, 
doświadczenia, a przede wszystkim 
szczególnych kompetencji – wrażliwo-
ści, empatii, szacunku i zrozumienia dla 
drugiego człowieka. Pomaganie ludziom 
to wielka zasługa i wielkie dzieło, które 
pracownik socjalny wykonuje każdego 
dnia. W podziękowaniu za tę ciężką i 
trudną pracę, wszyscy dyrektorzy, kie-
rownicy i pracownicy jednostek organi-
zacyjnych pomocy społecznej otrzymali 
okolicznościowe dyplomy, kwiaty i słod-
ki upominek. W tym miejscu chciałbym 
szczególnie podziękować pracownikom 
socjalnym z terenu gminy Ryglice. Nasza 
gmina to teren o bardzo rozproszonej 
zabudowie, często bardzo oddalonej od 
głównych ciągów komunikacyjnych, co 
nie ułatwia zadania pracownikom GOPS 

w Ryglicach. Mimo wszystko zawsze do-
cierają oni z pomocą do tych osób, które 
jej potrzebują. Niejednokrotnie pra-
cownicy Ci są jedynymi powiernikami 
problemów, jakie trawią mieszkańców 
naszej gminy. Za tę postawę pragnę im 
dziś serdecznie podziękować.

Słowa uznania kieruję także do 
Młodzieżowej Kapeli Ludowej „Z pod 

Dęba”, która uświetniła swoją muzyką 
to niezwykłe wydarzenie. Paniom z Koła 
Gospodyń Wiejskich w Woli Lubeckiej 
dziękuję za przepyszny poczęstunek, 
którym zachwycali się wszyscy przybyli 
goście.  

Burmistrz Ryglic 
Paweł Augustyn
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POWITALIŚMY KOLEJNYCH 
MIESZKAŃCÓW NASZEJ GMINY

Kolejni najmłodsi mieszkańcy gminy Ryglice otrzymali pluszowe-
go misia z  szalikiem, na którym umieszczony został herb oraz napis: 
WITAMY W  GMINIE RYGLICE. Wraz ze społeczną koordynatorką 
projektu NOWORODEK + Panią Dorotą Turczyn odwiedziliśmy w do-
mach: Madzię, Elunię, Nikosia, Błażejka, Julcię, 
Miłoszka, Wiktorka, Bartoszka, Maksia, Hanię, 
Laurkę, Wikusię, Adrianka, Marcelka, Karolinkę, 
Zuzię, Florianka. Rodzicom maluszków wręczyli-
śmy także okolicznościowe listy gratulacyjne.

Kochane Dzieciaczki! Wraz z  całą społecz-
nością gminy Ryglice, życzymy Wam cudownego 
życia. Świat otwiera przed Wami swoje ramiona 
i czeka na Wasz uśmiech.

Burmistrz Ryglic 
Paweł Augustyn
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ROZSTRZYGNIĘCIE KONKURSU PLASTYCZNEGO
Gmina Ryglice podejmuje szereg 

inicjatyw proekologicznych, których 
celem jest poprawa czystości powietrza, 
w tym ograniczenie zjawiska smogu. 
Sztandarowymi projektami w tym zakre-
sie są działania polegające na dofinanso-
waniu mieszkańcom  wymiany starych 
pieców na nowoczesne i ekologiczne 
kotły centralnego ogrzewania opalane 
paliwem gazowym lub stałym. Z dotacji 
skorzystało już niemal 100 gospodarstw 
domowych.

Wymiana pieców to najważniejszy 
z osiągniętych efektów, ale prócz dzia-
łań inwestycyjnych bardzo ważna jest 
wielowymiarowa edukacja mieszkań-
ców naszej gminy w zakresie wiedzy 
np. o szkodliwości spalania odpadów i 
konieczności zmodernizowania swojej 
przydomowej kotłowni. Właśnie roz-
strzygnęliśmy konkursy plastyczne dla 
młodzieży ze szkół działających na tere-
nie gminy Ryglice.

Zwycięzcy konkursów:
„Dbaj o czyste powietrze – wymień 

swój stary piec – nie truj siebie i innych” 
- paliwa stałe:

I miejsce Magdalena Burza klasa 
VIa SP w Zalasowej

II miejsce Monika Poznańska klasa 
V SP w Kowalowej

III miejsce Joanna Zając klasa V SP 
w Ryglicach.

 
„Dbaj o czyste powietrze – wymień 

swój stary piec – nie truj siebie i innych” 
- paliwa gazowe:

I miejsce Daniel Machota klasa VI 
SP w Lubczy

II miejsce Liliana Olszówka klasa 
VA SP w Lubczy

III miejsce Martyna Łępa klasa VII 
SP w Woli Lubeckiej

Serdecznie dziękuję wszystkim 
uczestnikom konkursów za wykonanie 
przepięknych prac plastycznych, które 
bardzo obrazowo przedstawiają temat 
konieczności wymiany starych pieców 
na nowoczesne piece centralnego ogrze-
wania. Do oceny zgłoszono aż 84 prace! 
Każda zasługuje na słowa uznania. Każ-
da pokazuje, jak ogromną wiedzą ekolo-
giczną dysponuje nasza młodzież.

Burmistrz Ryglic 
Paweł Augustyn
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„Zimowy ogród”
na zimowe wieczory   

Kristin Hannah jest autorką 
dobrze znaną czytelnikom, któ-
rzy zachwycali się „Słowikiem” czy 
„Wielką samotnością”. „Zimowy 
ogród” jest jedną z  wcześniejszych 
powieści pisarki, a  jej akcja rozgry-
wa się współcześnie i  w  Leningra-
dzie. To czasy oblężenia miasta przez 
Niemców w  trakcie II wojny świa-
towej. Opowiada o  rodzinie, która 
nosi piętno tragicznej przeszłości.   

Siostry Meredith i  Nina dora-
stały u boku zimnej i emocjonalnie 
obojętnej matki - Rosjanki, która 
nie okazywała im żadnych ciepłych 
uczuć. Ojciec - Amerykanin -  starał 
się jak mógł rekompensować cór-
kom wszystko to, czego nie otrzy-
mywały od matki. Jednak ten brak 
matczynej miłości mocno wpłynął 
na ich dorosłe życie i ich charaktery, 
całkowicie od siebie różne. Ojciec - 
Evan - doskonale zdawał sobie sprawę, że po jego śmierci żona nie poradzi 
sobie z demonami, które męczą ją przez całe życie, a dorosłe córki z kolei, nie 
będą  w stanie zrozumieć i zaakceptować zachowania matki. Dlatego  wymu-
sza na żonie obietnicę, aby opowiedziała im historię swojej młodości i życia 
w Leningradzie oraz wielkiej miłości, która stała się jej udziałem.

Zgodnie ze złożoną obietnicą matka, w wieku osiemdziesięciu jeden lat, 
snuje opowieść o swoim życiu w Leningradzie w czasach czystek stalinow-
skich, a potem podczas oblężenia miasta podczas wojny. Był to czas potwor-
nego okrucieństwa, terroru, nieustannego lęku o życie swoje i najbliższych, 
wszechobecnego nieustannego uczucia głodu. Przez dwa i pół roku miasto 
było odcięte od świata, ostrzeliwane, bombardowane i  równane z  ziemią. 
Wojenna nawałnica pochłonęła około 1,5 miliona ofiar. Jednocześnie na tle 
tych wydarzeń, które trudno  sobie nawet wyobrazić, ukazana jest wspaniała, 
wielka miłość, która rodzi się jakby na przekór wszystkiemu. 

Ta przejmująca i  tragiczna historia zmieniła na zawsze życie Anayi 
(tak ma na imię matka), ale fakt wyjawienia jej córkom pozwolił wreszcie 
oczyścić duszę, pogodzić się z przeszłością, zrozumieć i spojrzeć z nadzieją 
w przyszłość. 

Pisarka płynnie łączy ze sobą przeszłość z teraźniejszością, na podkre-
ślenie zasługuje także dbałość o tło historyczne i obraz Rosji z tamtych lat. 
Bardzo plastycznie ukazany jest wyjątkowy klimat Leningradu, jego białych 
nocy i  śnieżnych zim. Opowiedziana przez Kristin Hannah historia pełna 
jest rozmaitych uczuć, emocji, nie tylko tych bardzo pięknych, wzruszają-
cych, ale również trudnych i sprawiających ból.       

„Zimowy ogród” to powieść o potrzebie miłości, akceptacji, o przeba-
czeniu i  możliwości dania sobie szansy na naprawę popełnionych błędów 
oraz o wewnętrznej sile, która pozwala znieść to, co wydaje się być nie do 
udźwignięcia. 

Szczerze polecam na długie, zimowe wieczory.     
Lidia Smoleń

		  GBP w Ryglicach, Filia w Lubczy
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